- 1 -

第４回栃木県産業再生委員会地域金融再生部会議事録

◆ 日 時 平成１７年２月８日(火) １５：００～１７：４０

◆ 場 所 栃木県総合文化センター特別会議室

◆ 出席者

＜委 員＞

須賀部会長

新江委員、宇野委員、久保委員、小高委員、佐藤委員、中川委員、中村委員、

畑山委員、北條委員、峰岸委員

＜ 県 ＞

須藤副知事、麻生出納長、山中商工労働観光部長、小林副出納長兼出納局長、

須藤商工労働観光部次長兼産業政策課長、繪面出納局会計課長

＜出席を求めた参考人 ＞

池田足利銀行頭取、掛川足利銀行執行役

◆ 会議内容

１ 開 会

【須賀部会長】

○ 昨年末、知事から「足利銀行の望ましい受け皿のあり方」の諮問を受けてから３回

目の審議となる。委員各位には、非常にタイトなスケジュールの中、毎回、快く御出

席いただき感謝申し上げる。

本日は、今後の当部会における調査・検討の参考に資するため、前回の部会でお諮

りしたように、足利銀行の池田頭取にお越しいただき、経営に関する基本的な考え方

や経営に関する計画の進捗状況などについて、非公開の場で御説明いただくこととし

ている。

このようなこともあり、本日は冒頭から非公開とさせていただきたいので御了承願

いたい。また、本日の会議の内容については、前回同様、会議終了後に報道関係者か

らの取材に応じたいと思うが、対応については一任願いたい。

（各委員から異議なしの意見）

※本日の会議は非公開となる。

- 2 -

２ 議 事（非公開）

（１）新経営計画の進捗状況と今後の予定等について

足利銀行の池田頭取から、同行の「経営に関する計画」の進捗状況、特別危機管理

開始決定が行われる状況に至った経緯などについて説明。

※別添資料『 経営に関する計画」の進捗状況』に基づき、足利銀行池田頭取が説「

明。

（２）意見交換

・出納局から 「足利銀行の望ましい受け皿のあり方に関する県民意見の募集」の結、

果概要について説明。

・前回及び前々回の審議結果を踏まえ、望ましい受け皿のあり方について、意見交換

を行うとともに、本委員会への中間報告骨子案について検討を行った。

（３）主な審議事項

・基本的な認識及び新銀行のあるべき姿

・受け皿の方式

・県の関与

・受け皿移行のスケジュール

・県の国に対する提案